

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, środa 13 października 1965 roku

Rok XX

Nr 244 (5862)

Posiedzenie rządu indonezyjskiego Aresztowanie Untunga i Latiffa Rozruchy na Sumatrze i Jawie

Radio Djakarta — donoszą agencje AFP i Associated Press — przerwało we wtorek rano program muzyczny, ażeby nadać wiadomość o aresztowaniu ppłk. Untunga jako organizatora próby dokonania przewrotu przez „ruch 30 września”. Płk Untung został aresztowany w nocy z poniedziałku na wtorek w centralnej części Jawy przez spadochroniarzy — rzekomo z pomocą ludności cywilnej.

Radio Djakarta doniosło też, że ujęty został także inny przywódca „ruchu 30 września” płk Latiff. Przy aresztowaniu Latiff stawiał opór, został ranny w obie nogi i obecnie „jest przesłuchiwanym”.

Radio kontrolowane przez armię donosi również, jakoby „wyeliminowano” już 90 proc. składu osobowego pięciu batalionów o łącznej sile 4 tysięcy ludzi. Część z nich miała skapitulować.

(B) Dalszy ciąg na str. 2

E. Ochab w WSK na Okęciu

W konferencji samorządu robotniczego Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego na Okęciu uczestniczył członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa — Edward Ochab, który jest członkiem miejscowej organizacji partyjnej.

Zabierając głos Edward Ochab zwrócił szczególną uwagę na konieczność uwzględnienia rachunku ekonomicznego i efektywności podejmowanych zamierzeń przy opracowywaniu nowych konstrukcji i rozwiązań technologicznych.

R. Castro przyjęty przez R. Malinowskiego

Delegacja kubańska z wicepremierem, ministrem obrony Kuby Raulem Castro Ruzem na czele złożyła we wtorek wizytę marszałkowi Rodionowi Malinowskiemu, ministrowi obrony ZSRR.

Delegacja kubańska gości w Związku Radzieckim od kilku dni na zaproszenie marszałka R. Malinowskiego.

ROLA LEKARZA W LOTACH KOSMICZNYCH Kosmonauta Jegorow spotkał się z polskimi naukowcami

Przebywający w Warszawie radziecki kosmonauta Borys Jegorow spotkał się we wtorek z naukowcami polskimi. Spotkanie odbyło się w siedzibie PAN.

Rozmowa między radzieckim kosmonautą i polskimi naukowcami toczyła się wokół roli lekarza w lotach kosmicznych.

Główny inspektor lotnictwa gen. dyw. pil. Jan Raczkowski udekorował kosmonauta odznaką pilota wojskowego I klasy.

Uroczystość w PL

Wczoraj w Politechnice Łódzkiej odbyła się uroczystość w związku z 22 rocznicą powstania Wojska Polskiego. Prymus wykształcenia wojskowego student A. Dąbrowski otrzymał nagrodę i dyplom ministra obrony narodowej. Kierownik Studium Wojskowego PL płk. W. Lenzewski oraz sześciu oficerów otrzymało nagrody ministra szkolnictwa wyższego.

Wyręczono także odznaczenia państwowe i nagrody rektora PL.

(bz)

ZSRR zakończył serię prób z nowymi rodzajami rakiet

Związek Radziecki zakończył dwu- i półmiesięczną serię prób z nowymi rodzajami rakiet nośnych dla statków kosmicznych.

Agencja TASS zakomunikowała we wtorek, że próby wypadły pomyślnie. Makiety przedostatnich członów rakiet nośnych spadały z dużą dokładnością w przewidzianym obszarze Pacyfiku. W związku z tym agencja upozwiono do powiadomienia wszystkich, że od 13 października rejon zastrzeżony w komunikacie z 27 lipca br. jest już wolny dla żeglugi i dla ruchu lotniczego.

Obszar zastrzeżony tworzył koło o promieniu 40 mil morskich i znajdował się ok. 2.400 km na południowy zachód od Wysp Hawajskich.

14 tys. ton ziemniaków odstawił rolnicy woj. łódzkiego

Chociaż jest chłodno, a we wtorek rano w niektórych rejonach kraju wystąpiły pierwsze przymrozki — kampania je sienna na wsi przebiega sprawnie. Siew zbóż dobiega końca, do zasiania pozostało jeszcze nieco pszenicy. Wkrótce również wszystkie ziemniaki znajdą się w kopcach.

Rolnicy są obecnie zajęci głównie wykopkami i odstawą buraków cukrowych. Widzi się też na polach wiele traktorów i zaprzęgów konnych wykonujących orki zimowe.

W woj. łódzkim dobiegają końca wykopki ziemniaków, z których większość rolnicy już zakopowali. Punkty skupu przyjęły dotychczas ok. 14 tys. ton ziemniaków, tj. 10 proc. planowanych ilości. Szczyt skupu — jak się przewiduje — wyściąpi w przyszłym tygodniu. Przystąpiono już do dostaw potrzebnych na wiosnę roku przyszłego.

A może i w Łodzi



Oryginalna forma upowszechnienia czytelnictwa zainicjowała w roku 1963 jedna z filii Biblioteki im. Raczyńskich w Poznaniu. Wprowadziła ona praktykę telefonicznego zamawiania książek. Specjalny „księgonosz” dostarcza je bez płatnie do domów — koszty pokrywają kola przyjadłci bibliotek. Roznosił książkę Roman Knak odwiedził już 1.395 czytelników i dostarczył im 2.956 tytułów. Z tego udogodnienia najchętniej korzystają ludzie starsi.

Na zdjęciu: Roman Knak w drodze do czytelnika.

CAF — fot. Staszyszyn

Dyskusja nad referatami L. Saillanta i L. Padilli

Czwarty dzień obrad VI Światowego Kongresu Związków Zawodowych

W czwartym dniu obrad VI Światowego Kongresu Związków Zawodowych w Warszawie kontynuowana była dyskusja nad referatem sekretarza generalnego SFZZ L. Saillanta oraz nad referatem sekretarza SFZZ L. Padilli. Uczestnicy Kongresu skupili się w swoich wystąpieniach na węzłowych problemach dołączających do SFZZ oraz poszczególnych central związkowych.

Poparcie wszystkich dyskutantów dla idei walki z imperializmem, który zagraża pokojowi świata, z monopolami kapitalistycznymi, które penetrują kraje Afryki, Azji i Ameryki Łacińskiej i ciemiężą ludność tych krajów, wspólne umacnianie antyimperialistycznego frontu zdobywczy klasy robotniczej i rozwijanie ofensywy na istniejące jeszcze bastiony feudalizmu, kolonializmu i neokolonializmu — stwarza szeroką płaszczyznę dla jedności i solidarności działania ludzi pracy całego świata.

W dyskusji podkreślano, że istnieje konieczność wcielenia w życie programu SFZZ przez poszczególne centrale

zgodnie z potrzebami życia, warunkami i sytuacją mas pracujących w określonych krajach, strefach i regionach, stosując środki odpowiadające znajomości aktualnej sytuacji.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Z Adenu



W Adenie nadal panuje napięta sytuacja. Od szeregu dni praca w porcie adenskim jest sparaliżowana wskutek masowych strajków dokerów i pracowników przedsiębiorstw naftowych. Odbywają się tam w dalszym ciągu liczne demonstracje przeciwko kolonializmowi brytyjskiemu.

Na zdjęciu: policjanci brytyjscy przed tłumem demonstrujących mieszkańców dzielnicy Crater w Adenie.

CAF

30-godzinne opady Moskwa pod śniegiem

Zima przypuściła w poniedziałek nie spotykany o tej porze roku gwałtowny atak na północne, środkowe, a nawet południowe tereny europejskiej części ZSRR. Śnieżyca połączyła na z gwałtownymi wiatrami i spadkiem temperatury poniżej zera dała się wszystkim porządnie we znaki.

W Moskwie opady śniegu trwały nieprzerwanie ponad 30 godzin, paraliżując w znacznym stopniu normalne życie miasta. W godzinach popołudniowych piugi nie dawały rady z usuwaniem zasp tworzących się na ulicach.

Z powodu śnieżycy i silnego wiatru wstrzymano odlot wielu samolotów z lotnisk moskiewskich.

Tegoroczny atak zimy jest najwęższeńszy, jaki notują kroniki meteorologiczne w ostatnich kilkudziesięciu latach.

Niezwykłe zjawisko kosmiczne Kometa Seki-Ikeya uderzy w Słońce

Uczni radzieccy oznajmili, że za niecałe dwa tygodnie astronomowie naszej planety będą świadkami niezwykłego zjawiska kosmicznego: komet Seki-Ikeya, odkryta w zeszłym miesiącu przez dwóch naukowców japońskich, spadnie na powierzchnię Słońca, albo o nią zawadzi.

Według obliczeń radzieckich stanie się to 21 października.

Nawet jeśli kometa tylko dotknie powierzchni Słońca, rozpadnie się i badacze kosmosu będą mogli ujrzeć oraz zmierzyć zjawisko fizykochemiczne, którego dotychczas nigdy nie obserwowano z Ziemi.

500 tys. kilometrów od jego środka.

(C) Dalszy ciąg na str. 2

Wystawa samochodowa w Paryżu



W Instytucie Astronomii Teoretycznej w Leningradzie naukowcy przy pomocy elektronicznej maszyny cyfrowej obliczyli orbitę komety, której zostało już tylko 9 dni życia. Maszyna pozwoliła także ustalić kolejną pozycję komety na tle gwiazd na każdy dzień października, aż do momentu spotkania ze Słońcem.

Podstawą do obliczenia toru komety były zdjęcia wykonane przez astronoma N. Czernycha z obserwatorium astrofizycznego na Krymie.

Kierownik obliczeń S. Makower oświadczył dziennikarzom, że roczniki astronomów nie notują wypadku, aby jakaś kometa przeszła obok Słońca tak blisko, to znaczy w odległości zaledwie

Król Olav V zatwierdził nowy rząd Norwegii

We wtorek w Oslo król Norwegii Olav V zatwierdził rząd utworzony przez przywódcę partii centrum Per Borterna. W skład nowego rządu Norwegii wchodzi sześciu przedstawicieli partii konserwatywnej i po trzech z partii centrum, Ventre i Chrześcijańskiej Partii Ludowej. Stanowisko ministra spraw zagranicznych objął członek partii konserwatywnej, Jon Lung.

Nieudana akcja wojsk USA w Wietnamie pld

Partyzanci południowowietnamscy dokonali we wtorek kontrataku na batalion pierwszej dywizji „kawalerii powietrznej” USA w północnej części doliny Suoi La Tinh, w której Amerykanie zorganizowali „kocioł”. Ciężkie walki między partyzantami a tym batalionem trwały około 5 godzin, po czym partyzanci wycofali się do dżungli. Gdy w sukurs Amerykanom przyby-

W Płocku przerobiono 2-milionową tonę ropy

We wtorek o godzinie 13 Mazowieckie Zakłady Rafinerijne i Petrochemiczne w Płocku przerobiły 2-milionową tonę ropy, licząc od chwili uruchomienia pierwszych oddziałów produkcyjnych, tj. od sierpnia ub. r. W okresie tym kombinat płocki dał krajowi produkcję wartości blisko 6,3 mld zł. Znaczne ilości produktów naftowych wyeksportowano.

Posiedzenie KERM

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów na posiedzeniu w dniu 12 października 1965 r. powziął uchwałę w sprawie przeprowadzania analiz ekonomicznych działalności jednostek gospodarki społecznej. Uchwała ustala zakres oraz zasady i tryb dokonywania analiz ekonomicznych przedsiębiorstw, zjednoczeń, przedsiębiorstw wojewódzkich rad narodowych oraz naczelnych i centralnych organów administracji państwowej. Uchwała ta stanowi realizację postulatu usprawnienia analizy ekonomicznej, ustalonego przez IV Plenum KC PZPR.

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów zatwierdził przedstawiony przez Komisję planowania przy Radzie Ministrów i ministra rolnictwa plan gospodarczo-finansowy na rok gospodarczy 1965-66 państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej i państwowych gospodarstw rolnych, działających według zasad rozrachunku gospodarczego oraz przedsiębiorstw nasieniowych, podległych i nadzorowanych przez ministra rolnictwa.

Przy udziale przedstawicieli CRZZ rozpatrzono uchwałę określającą szczegółowe zasady i tryb wykonywania orzecznictwa w sprawach o wykroczenia przeciwko przepisom prawa pracy. Uchwała jest aktem wykonawczym do ustawy o bezpieczeństwie i higienie pracy.

WYSTĄPIENIE J. Winiewicza w ZO NZ

We wtorek wieczorem w debacie generalnej na plenarnym posiedzeniu XX sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ przemawiał przewodniczący delegacji polskiej, wiceminister spraw zagranicznych Józef Winiewicz.

Spotkanie A. Gromyko — U Thant

Minister spraw zagranicznych ZSRR Andrzej Gromyko, spotkał się w poniedziałek w siedzibie przedstawicielstwa ZSRR przy ONZ z sekretarzem generalnym ONZ, U Thantem.

W spotkaniu wzięli udział minister spraw zagranicznych Indii — S. Singh, minister spraw zagranicznych Cypru — Kiprianu oraz szefowie delegacji na XX sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ następujących krajów: Gwinea, Urugwaju, Iranu, Japonii, Norwegii, Jugosławii, Argentyny, Birmy, Ghany i Mali.

W tym samym dniu minister Gromyko spotkał się z premierem i ministrem spraw zagranicznych Iraku, Al Bazzazem oraz ministrem spraw zagranicznych Pakistanu, Bhutto.

Plenum ZG ZMS zakończyło obrady

We wtorek zakończyło się w Warszawie 2-dniowe plenarne posiedzenie Zarządu Głównego ZMS, którego tematem była rola koła w pracy ideowo-wychowawczej związku.

W podjętej uchwale plenum stwierdziło, że o dalszym rozwoju pracy wychowawczej wśród młodzieży decydować będzie poziom działalności podstawowych ogniw — kół.

Aldo Moro nie przyjął dymisji FANFANIEGO

Biuro Prasowe Prezydium Rady Ministrów zakomunikowało we wtorek, że w związku z wypadkiem, jakiemu uległ ostatnio w Nowym Jorku minister spraw zagranicznych Amintore Fanfani, złożył on swą dymisję. Premier Aldo Moro dymisji nie przyjął.

PRZYJĘCIE w ambasadzie PRL w Moskwie

We wtorek attaché wojskowy PRL, gen. bryg. J. Wyderkowski wydał w salach ambasady PRL w Moskwie przyjęcie z okazji 22 rocznicy Odrodzonego Wojska Polskiego.

Na przyjęcie przybyli: minister obrony, marszałek R. Malinowski, dowódca Zjednoczonych Sił Zbrojnych Państw Członków Układu Warszawskiego, marszałek A. Greczko, szef Głównego Zarządu Politycznego Radzieckiej Armii i Marynarki Wojennej gen. armii A. Jępiszew, marszałkowie Związku Radzieckiego, m. in. marszałek Rokossovski.

Misja handlowa USA w Polsce

Od 2 bm. przebywa w Polsce misja handlowa USA składająca się z przedstawicieli Departamentu Handlu oraz sfery gospodarczych St. Zjedn. Na jej czele stoi pan Paul E. Pauly — dyrektor Biuro Popierania Handlu Międzynarodowego w Ministerstwie Handlu.

Członkowie misji przeprowadzają rozmowy w Polskiej Izbie Handlu Zagranicznego oraz w centralach handlu zagranicznego na temat rozwoju obrotów handlowych pomiędzy St. Zjedn. a Polską. Zostali oni przyjęci przez wiceministra handlu zagranicznego, Franciszka Modrzewskiego.

Misja przebywać będzie w Polsce do 16 bm.

Dnia 9. X. 1965 r. zmarł, po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 74

S. + P.

LUDWIK PRZEDPELSKI

b. pełnomocnik Zakładów Przemysłu Długoskiego w Sosnowcu i Gdańsku na Okręg Łódzki.

Msza św. żałobna odbędzie się dnia 13. X. br., o godz. 15 w Kaplicy cmentarza na Dołach, o czym nastąpi wywieszenie żwirku do grobu rodzinnego, o czym zawiadamiają, pogrążeni w smutku

ZONA, SYNOWIE, SIOSTRY, BRAT I RODZINA.

Dnia 10 października 1965 roku zmarł w Łodzi

Dr ANDRZEJ BOLESKI

em. profesor zwyczajny Uniwersytetu Łódzkiego, b. kierownik Katedry Literatury I, b. profesor Wolnej Wszechnicy Polskiej w Warszawie, członek czynny Łódzkiego Towarzystwa Naukowego, Uniwersytetu Łódzkiego z żalem żegnany wybitnego uczonego, zasłużonego pedagoga i człowieka o nieskazitelnym charakterze.

Pogrzeb odbędzie się 13 października 1965 roku, o godz. 16 na cmentarzu na Dołach.

REKTOR I SENAT
UNIWERSYTETU ŁÓDZKIEGO

Dnia 10 października 1965 roku zmarł

Prof. ANDRZEJ BOLESKI

członek Wydziału I Łódzkiego Towarzystwa Naukowego emerytowany profesor zwyczajny Uniwersytetu Łódzkiego, był profesor Wolnej Wszechnicy Polskiej.

Zmarły był zastępcą badaczem literatury polskiej, zwłaszcza twórczości J. Słowackiego, autorem szeregu cennych prac naukowych z tego zakresu.

CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI!

5864/k ŁÓDZKIE TOWARZYSTWO NAUKOWE.

MŁDZIEŻY BRZOSOWSKIEMU, z-cy dyr. LZPHAP wyrazi głębokiego współczucia z powodu śmierci

BRATA

dr RYSZARDA BRZOSOWSKIEGO

składają
DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, PODST. ORG. PART. I ZAŁOGA MHD OBUWIEM I GALANTERIA W ŁÓDZI.

Dnia 9 października 1965 r. zmarła, przeżywszy lat 86

S. + P.

IRENA RUTKOWSKA

z domu DEMBIŃSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 13 października br., o godz. 12,30 z kaplicy cmentarza na Dołach, o czym powiadamia

14598/g SYN.

Jutro przybywa z wizytą oficjalną do Polski

Giuseppe Saragat

Stosunki polsko-włoskie

Jutro przybywa do Polski z wizytą oficjalną prezydent Włoch Giuseppe Saragat. Będzie to pierwsza wizyta głowy państwa włoskiego w naszym kraju i jest ona dalszym krokiem naprzód w rozwoju stosunków polsko-włoskich, które w ostatnich latach charakteryzuje duże ożywienie.

Szczególnie wymiana handlowa i kulturalna między obu państwami systematycznie zwiększa się. I tak na przykład w latach 1960-1964 polsko-włoskie obroty handlowe wzrosły z około 208 mln zł dew. do 440 mln zł dew. Polska dostarcza do Włoch m. in. konstrukcje stalowe, wyposażenie dla statków, maszyny dziewiarskie itd. Z Włoch natomiast sprowadzamy maszyny dla przemysłu chemicznego, hutniczego, włókienniczego, spożywczego oraz niektóre surowce. Do dalszego rozwoju handlu między Polską i Włochami przyczynić się powinna podpisana w br. w Warszawie umowa o współpracy gospodarczej, przemysłowej i technicznej, jak również bardzo poważnie zaawansowane pertraktacje w sprawie liberalizacji obrotów.

W dziedzinie kontaktów kulturalnych, przede wszystkim na uwagę zasługują sukcesy Filharmonii Narodowej, którą oklaskiwano niezwykle gorąco w Rzymie, Florencji, Mediolanie i na Sycylii. We Włoszech bawił również „Mazowski” i orkiestra symfoniczna Polskiego Radia oraz wielu naszych wybitnych solistów. My znowu gościliśmy teatry: Eduardo de Fillippo, Peppino de Fillippo oraz Teatro Stabile di Genova. Stale również rozwijają się kontakty w dziedzinie literatury, plastyki i filmu (w marcu br. została podpisana polsko-włoska umowa kulturalna).

Na zakończenie warto jeszcze dodać, że wiele czołowych osobistości polskiego życia politycznego, gospodarczego i naukowego odwiedziło w ostatnich latach Włochy. M. in. w 1963 r. w drodze powrotnej z Meksyku premier J. Cyrankiewicz, a w drodze do Iranu minister spraw zagranicznych PRL A. Rapacki, który został przyjęty przez prezydenta G. Saragata.

VI Światowy Kongres Związków Zawodowych

(A) Dokończenie ze str. 1 „Działalność SFZZ, jej program, przyczyniają się do wzmocnienia walki o likwidację panowania kolonialnego — stwierdził Ahmed Salim, członek rady Zw. Zaw. Arabii Saudyjskiej. — Dlatego też każde poczynanie zmierzające do osłabienia aktywności SFZZ, jest siłą, stanowi krok wstecz w walce ruchu związkowego o prawa i interesy ludzi pracy”. Powszechnie zwracano uwagę, że rosną wpływy central związkowych SFZZ w krajach

kapitałistycznych na solidarność ciowe wystąpienia mas pracujących, podczas których łączona hasła ekonomiczne z hasłami politycznego działania. Wielu dyskutantów mówiło o rozmachu akcji na rzecz zaspokojenia żądań klasy robotniczej i chłopskiej.

W dyskusji zabrał głos Kang Jung-ho, wiceprzewodniczący Ogólnochińskiej Federacji Związków Zawodowych, który w spokojnym i utrzymanym w rzeczowym tonie

Koń bohaterom

We wtorek 12 bm., w dniu święta Wojska Polskiego, społeczeństwo stolicy oddało hołd poległym żołnierzom polskim, bohaterom walk narodowych, żołnierzom Armii Radzieckiej poległym w walce o wyzwolenie naszego kraju — składając u stóp pomników i na cmentarzach wieńce i wianki kwiatów.

Pod pomnikami upamiętniającymi bohaterstwo żołnierzy i ludu Warszawy — żołnierze WP, zaciągnęli warty honorowe.

T. Żylica-Gara odnosi sukcesy w NRF i W. Brytanii

Zaangażowana do opery w Dusseldorfie śpiewaczka polska Teresa Żylica-Gara odnosi sukcesy nie tylko na scenie tamtejszej opery.

Wielkim wyróżnieniem stało się zwłaszcza zaproszenie polskiej śpiewaczki na stynny festiwal operowy w Glyndbourne (Anglia), gdzie wystąpiła w partii Oktawiana w operze Ryszard III Siraussa „Kawaler Srebrnej Róży”, zyskując poklask publiczności oraz uznanie krytyki. Teresa Żylica-Gara nagrała też w Anglii kilka płyt, wystąpiła z szeregiem recitali oraz w radio londyńskim

Kometa Seki-Ikeya

(C) Dokończenie ze str. 1 Na lamach wtorkowych „Iz-wiesti” uczyony radziecki dr B. Lewin pisze, że chociaż bliższe obserwacje wniosły jeszcze pewne poprawki do obliczeń orbity Seki-Ikeya, jest niemal pewne, iż kometa zderzy się ze Słońcem.

Najpierw kometa wleci w ko-

ronę słoneczną, niezwykle rozrzedzoną warstwę gazu rozciągającą się wokół Słońca na miliony kilometrów. Następnie, 21 października w dzień „przybysz” zbliży się do skrajnej razy słonecznej i zniknie spod obserwacji, a wkrótce potem wpadnie z prędkością 618 kilometrów na sekundę w rozszerzoną otchłan Słońca i przesta nie istnieć.

Dr Lewin przypomina, że astronomowie znają 6 komet, które przebiegają bardzo blisko Słońca. Wszystkie one jednak minęły je i poleciały dalej, poza obręb Układu Słonecznego.

Dr Lewin pisze, że astronomowie zamierzają sfotografować widmo komety, gdy będzie zbliżała się do powierzchni Słońca, aby w ten sposób zbadać skład chemiczny komety. Być może uda się też ustalić, czy komety wysyłają fale radiowe.

POGODA

Wczoraj o godz. 23 temperatura w Łodzi sięgała 0,6 st. C. Dziś zachmurzenie umiarkowane, nad ranem mgła. Temperatura minimalna 3 st. C. maksymalna plus 12 st. Wiatry siałe przeważnie południowo-zachodnie. Jutro nieco cieplej.

Kronika wypadków

Przy ul. Wierzbowej 29 z okna klatki schodowej wypadł Stanisław Bednarek, lat 65, po nosząc śmierć na miejscu.

9-letni Grzegorz Stegliński (Woj. Pol. 13) został pobity przez pijaka. Chłopiec doznał ciężkich obrażeń ciała, a m. in. pęknięcia podstawy czaszki. Sprawcę zajęcia, który zbiegł ściga MO.

Kukuleczka płaci

za pięć trafień 7,314, za cztery trafienia 135, za trzy trafienia 7,50.

Komunikat Totka

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z 9 bm. stwierdzono 13 rozv. z 12 trafieniami — wygr. po 8,614 zł, 230 rozv. z 11 trafieniami — wygr. po 486 zł, 2,230 rozv. z 10 trafieniami — wygr. po 50 zł.

W zakładach Toto-Lotek z dnia 10 października stwierdzono: 1 rozv. z 5 traf. prem. — wygr. 1.000.000 zł, 100 rozv. z 3 traf. zwykly. — wygr. po 20.965 zł, 6,572 rozv. z 4 trafie niemi — wygr. po 451 zł, 143.022 rozv. z 3 trafieniami — wygr. po 23 zł.

przemówieniu powtórzył m. in. znaną tezę chińskiej centrali związkowej, że uznanie zasady pokojowego współistnienia za linię podstawową nie jest zgodne z charakterem SFZZ.

Należy tu przypomnieć, że SFZZ reprezentuje odmienne stanowisko, które odpowiada najbardziej żywotnym interesom wszystkich ludzi pracy na całym świecie i wszystkich narodów. Zrezygnowanie z idei pokojowego współistnienia państw o różnych ustrojach — polityczno-społecznych, idei która nie neguje, ale wręcz zakłada walkę klasową na wszystkich frontach, byłoby równoznaczne z rezygnacją z zasady pokojowego załatwiania spornych problemów międzynarodowych, oznaczałoby odejście od rokowań na rzecz stosowania siły. Może to doprowadzić niechybnie do światowego konfliktu atomowego.

STRZELANINA na granicy India-Pakistan

Strona pakistańska oświadczyła w poniedziałek wieczorem, że oddziały indyjskie ostrzeliwały przez 5 godzin pozycje pakistańskie we wschodniej części Pakistanu. Hindusi użyli lekkich karabinów maszynowych i ręcznej broni piechoty. Wojska pakistańskie odpowiedziały strzelaniną. Ofiar w ludziach nie zanotowano.

Rzecznik rządu pakistańskiego oświadczył, że odparto z dużymi stratami oddziały indyjskie, które zaatakowały po stronie w rejonie Achri na granicy Radżastanu i zachodniego Pakistanu.

POD parasolem

● Rewizja nadzwyczajna — 9 lat więzienia

● Kolejna rozprawa aferzystów mięsnych

21 sierpnia 1964 roku Sąd Wojewódzki dla m. Łodzi wydał wyrok w procesie trzech oskarżonych o włamanie się w nocy z 1 na 2 marca 1964 roku do magazynu Zakł. Przem. Pończosznego im. M. Buczka i skradzenie 1067,09 kg przędzy elastylowej, 363 par skarpet helanco, 3,20 kg nici gumowych o łącznej wartości 353.933,65 zł. Wyrokiem tym jeden z oskarżonych — Andrzej Palmowski (Lipowa 20) został uniewinniony, pozostali dwaj otrzymali kary 9 lat więzienia i 20 tys. zł grzywny.

Prokurator generalny PRL złożył rewizję nadzwyczajną dotyczącą Palmowskiego. W jej wyniku sprawa ta ponownie powróciła do Sądu Wojewódzkiego dla m. Łodzi. Powołany przewod sądowy wykazał, że Palmowski jest winien zarzutów objętych aktem oskarżenia. Przedwczoraj orzeczono wyrok skazujący Andrzeja Palmowskiego na 9 lat więzienia, 50 tys. zł grzywny, przepadek majątku i utratę publicznych i obywatelskich praw honorowych na okres 3 lat.

☆ Wielomilionowa wartość dodatkowej produkcji

☆ Więcej artykułów rynkowych

☆ Łódź przoduje w „wełnie”

Coraz bliżej mety

Każdy dzień zbliża nas do mety bieżącej pięciolatki. Liczy się w tym wysiłku każda godzina, każdy wysiłek, każda dobra inicjatywa.

M. in. temat ten był przedmiotem obrad ostatniego Kolegium Zjednoczenia Przemysłu Wełnianego - Północ. Jak wynika z analizy dotychczas uzyskanych rezultatów — przez myślnie grupowany w tym zjednoczeniu przedterminowo wykonano nałożone nań zadania i do końca br. wyprodukuje dodatkowo około 1.400 tys. metrów tkanin. W ten sposób zaplanowana wartość produkcji przekroczone zostanie o około 888 mln zł.

Cieszy nas, że — jak wynika z oceny kolegium — ze wszystkich przedsiębiorstw Zjednoczenia najprędzej zadaną planu 5-letniego wykonają przedsiębiorstwa Łódzkie. Do końca br. przekroczą one plan wartości produkcji o 548 mln zł, dając w tym czasie dodatkowo 916 tys. metrów tkanin. Do przedsiębiorstw produkujących w tej dziedzinie należą w pierwszym rzędzie ZPW im. Andrzeja Struga, które zarówno wartościowo jak i ilościowo zadania pięciolatki zrealizują do 20 listopada br., oraz ZPW im. Ossowskiego.

Do 1 grudnia br. wykonają swoje plany wartościowe produkcji przedsiębiorstwa przemysłu wełnianego województwa łódzkiego. Ich dodatkowa produkcja przysporzy państwu około 381 m tkanin o wartości ponad 240 mln zł. Tu na czoło wysuwa się załoga ZPW „Mazovia” w Tomaszowie Maz., która — jak się przewiduje — o wykonaniu

planu wartościowego zamelduje już 20 listopada.

Dodatkowe zobowiązania, wynikające z analizy możliwości produkcyjnych, podjął również ostatnio aktywny Poludmowo-Łódzki Zakładów Przemysłu Jedwabniczego. Przedsiębiorstwo to zadania wartościowe bieżącej 5-letki wykona do 29. X. zaś zadania ilościowe do 13. XII. br. i wyprodukuje dodatkowo 1.253 tys. m tkanin jedwabnych wartości ponad 100 mln złotych.

(J.A.K.)

Ze sportu

Polska II — Anglia 10:8

W Warszawie rozegrano mecz bokserski między Polską II, a drużyną Anglii.

Spotkanie odbyło się tylko w 9 wagach.

Mecz zakończył się zwycięstwem Polski II 10:8.

Punkty dla naszej drużyny zdobyli: Skrzypczak, Bieliński, Gutman, Fedejko, Dragan.

65.22 w rzucie dyskiem

Bariera 65 m w rzucie dyskiem przekroczone. Sztuki takiej dokonał Czechosłowak Danek, który w Pradze uzyskał wspaniały wynik 65,22 m.

Słynny dyskobol czechosłowacki poprawił aż o 67 centymetrów własny rekord świata.

Sytuacja w Indonezji

(B) Dokończenie ze str. 1 Nadschodzi także doniesienia o silnym wzburzeniu na Sumatrze. Informuje o tym radio Medan. Jak wynika z jego informacji, posłuchanych w Kuala Lumpur, zarządzano tam we wtorek kierowaną przez przywódców muzułmańskich masową demonstrację, podczas której ponownie żądania bezwzględnych represji wobec lewicy i domagano się rozwiązania KPI. Informacje o walkach zbrojnych na tej wyspie nie znajdują chwilowo potwierdzenia.

We wtorek odbyło się w Dja karcie pod przewodnictwem prezydenta Sukarno drugie od czasu ostatnich wydarzeń w Indonezji posiedzenie gabinetu. Jednocześnie do Djakarty na deszcz wiadomości, że w centralnej i wschodniej części Jawy trwają pewne starcia.

Dziennik „Berita Juhda” z 12 bm. donosił, że 10 października odbyło się spotkanie prezydenta Sukarno z generałem Nasutionem. Na spotkaniu tym osiągnięto jedność poglądów w sprawie czystki, która objąć ma wszystkich zamieszanych w „ruchu 30 września”.

II Jesień Poetycka Młodych

★ Koszalin przystępuje do konkursu

★ Przedłużenie terminu nadsyłania prac

Jak donosiliśmy już w pierwszej zapowiedzi konkursu, do tegorocznej, II Jesieni Poetyckiej Młodych mieliśmy zamiar włączyć poetów z Koszalina i ziemi koszalińskiej. W tych dniach otrzymaliśmy informację o podjęciu naszej inicjatywy przez „Głos Koszaliński” i Koszalińskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne.

W związku z włączeniem się do naszego konkursu młodych z Koszalina, przedłużamy termin nadsyłania prac do 30 października br. (decyduje data stempla pocztowego).

Przypominamy więc, że nadsyłane prace, w ilości do trzech, nie powinny przekraczać łącznej objętości 10 stron maszynopisu. Należy je opatrywać godłem, z dołączoną załakowaną kopertą zawierającą imię, nazwisko i adres autora. Rozpatrywane będą prace nadesłane na adres naszej redakcji w 8 egzemplarzach maszynopisu. (kat)

Ciekawo!

Przeczytaj

ZIEMNIANKI DLA CSRS

Jak pisał 3 października br. organ KC KPCC „Rude Prawo”. Związek Radziecki w ciągu dwóch najbliższych miesięcy dostarczy Czechosłowacji 100.000 ton ziemniaków.

PODWYZKA PŁAC W RUMUNI

W ostatnich dniach podwyżka płac przeciętnie o 10 proc. została objęci w Rumunii kierowcy pojazdów mechanicznych, obsługa techniczna warsztatów oraz inżynierowie i kierownicy jednostek transportu drogowego. (reg)

W Łódzkim ZOO
Żuraw koronasty



Żurawie należą do rzędu dużych ptaków zamieszkujących mokradła i stępy południowo-zachodniej Afryki i Eurazji po Kraj Zabajkalski. W Polsce przelotnie spotykany jest tylko żuraw zwyczajny. Ptaki te dochodzą do 140 cm długości, a rozpiętość ich skrzydeł sięga 240 cm. Z pożywieniem nie mają nigdzie kłopotu, są bowiem wszystkożerne.

Na zdjęciu: głowa żurawia koronastego. CAF - fot. Rozmysłowicz

Wieczorowe studium magisterskie

Uniwersytet Łódzki uruchamia w bieżącym roku akademickim Wieczorowe Studium Magisterskie w zakresie Filologii Rosyjskiej. Przewidywane jest ono przede wszystkim dla nauuczycieli jezy. rosyjskiego.

Podania wraz ze skierowaniem z zakładu pracy można składać do 23 bm, w sekretariacie Wydziału Filologicznego (Narutowicza 45) pokój 11, w godz. 9-14. Egzaminy w końcu października.

W Arturówku

Wylądowały stawy w Arturówku. Bądź co bądź, jest to już październik. Nad stawami można spotkać jedynie chłopców, którzy łowią rybki.

(jkr)

PIORKIEM po MIEŚCIE



- Prawdę mówiąc to nigdy nie miałem głowy do nauki!

Ogrzewanie rozpoczęte!

- ☑ Ponad 1000 bloków korzysta z EG II
- ☑ Co wykazały pierwsze próby?
- ☑ Palacze zastępują... konserwatorzy!

Jak już informowaliśmy, sezon ogrzewczy w naszym mieście został rozpoczęty. Wprawdzie w Warszawie już 8 bm, wydano zarządzenie w sprawie rozpoczęcia palenia w kotłowniach lokalnych i próbnego napełnienia gorącą wodą sieci ogrzewczej, a w Łodzi zarządzenie takie zostało o 2 dni opóźnione - niemniej ważne jest to, że wreszcie przestaniemy marznąć w nie ogrzewanych mieszkaniach.

Czy rzeczywiście nikt już nie marznie? Jak zdaliśmy sobie sprawę, w ponad 1000 blokach zasilanych z miejskiej sieci co. płynie już ciepło z Elektrociepłowni. Stanowi to prawie 99 proc. wszystkich bloków podłączonych do Elektrociepłowni. Oczywiście zdarzają się wypadki, że w tym, czy innym bloku ciepło jeszcze nie dotarło. Dotyczy to szczególnie Bałut, gdzie w tzw. stacjach podmieszania, które są urządzone w byłych kotłowniach, trzeba w piwnicach podkręcać zawory. Czynność ta należy do pracowników MZBM, którzy nie zawsze zdążyli na czas tego dokonać.

Poza tym około 14 bloków zasilanych z sieci co, do tej pory nie otrzymuje gorącej wody, ponieważ okazało się, że nie są jeszcze wykończone wszystkie instalacje. Również na Bałutach V jeszcze wczoraj ra-

no w blokach było zimno. Nie wykonano tu w terminie robót związanych z przebudową sieci.

W Elektrociepłowni im. W. Lenina nastąpiła wczoraj awaria jednej z pomp. Do czasu jej naprawy uruchomiono pompę rezerwową. Tak więc lokatorzy nie odczuli żadnych zakłóceń w dostawach ciepła z powodu tej awarii.

Mieliśmy wczoraj kilka telefonów od naszych Czytelników, którzy alarmowali redakcję, że nadal marzną w nie ogrzewanych mieszkaniach. M. in. lokatorzy bloku „Adaś” przy ul. Piotrkowskiej poinformowali nas, że w kotłowni lokalnej nie zatrudniono do tej pory palacza. Jak się dowiadujemy z dyrekcji MZBM - Śródmieście na 148 lokalnych kotłowni w tej dzielnicy, brakuje tylko 6 palaczy. Jednakże radzi się w ten sposób, iż palacze zastępują... konserwatorzy.

Wydaje się nam, że nie jest to najlepsze wyjście z sytuacji. Konserwatorzy nie mają przecież czasu na to, by stałe dokładać do paleniska i dlatego trzeba znaleźć wreszcie kandydatów do pracy w kotłowniach. A swoją drogą za późno chyba rozpoczęto poszukiwania palaczy.

(J. Kr.)

Gratulujemy p. Maksymilianowi

Maksymilian Broszkiewicz, chociaż ukończył już 80 lat czuje się wciąż młody. To, że już w 1958 r. przeszedł na emeryturę nie przeszkadza mu absolutnie w kontynuowaniu żywej działalności na niwie społecznej. Społecznikiem był przecież zawsze.

Jako pracownik okręgowego Urzędu Telekomunikacyjnego nr 1 w Łodzi zajął się PCK już w roku 1927 i przez długie lata w nim pracował. Kolo to należy do dziś do najbardziej aktywnych.



Obecnie Maksymilian Broszkiewicz jako członek Zarządu Miejskiego Oddziału PCK w Łodzi bierze czynny udział we wszystkich akcjach Czerwonego Krzyża. Wśród wielu odznaczeń p. Maksymiliana znajdują się Srebrny i Złoty Krzyż Zasługi, Odznaka Honorowa PCK I i II klasy, Srebrny Medal Ministerstwa Łączności, Odznaka Honorowa m. Łodzi i Srebrna Odznaka SFOS.

Z okazji wczorajszego imienin życzymy p. Maksymilianowi jeszcze długich lat życia, w pełnym zdrowiu i dalszych owocnych wyników w działalności społecznej. (K.)

Foto - L. Olejniczak

Jubilaci z Górnej

Małżeństwo Anastazja (72 lata) i Józef (71 lat) Tokarscy (Śląska 34a) z dzielnicy Górna odznaczeni zostali wczoraj medalami „Za długoletnie pozycie małżeńskie”.

Z okazji złotych godów ślicznie damy jubilatom życzenia wszelkiej pomysłowości. (wit)

Na półkach księgarni

REPORTAŻE
J. J. Szczępański - Czarne i białe. WL 1965, str. 282, zł 30.

RADIO i telewizja

8.45 Mel rozrywkowe. 9.05 Koncert dnia. 9.50 Publicystyka międzynarodowa. 10.00 Tańce z całego świata. 10.40 „Obrózel - 5 kilometrów” opow. 11.00 (L) Komunikaty. 11.05 (L) Muzyka muzyczna. 11.40 „List ze Śląska”. 12.05 Wiad. 12.10 Muz. ludowa. 12.40 „Czy znasz mapę świata?” zagadka geograficzna. 13.00 Recital organowy. 13.20 „Na Skłonym Podhalu” aud. 13.40 (L) Informacje „akt. łódzkie”. 13.45 (L) „Nasza odpowiedź”. 13.55 (L) „Inżynierowie” - rep. 14.10 (L) „Melodia, rytm i piosenka” aud. 14.35 „Świat w zwierciadle nauki”. 14.45 Aud. dla dzieci „Błękitna szafeta”. 15.00 Uwertura do opery „Jaś i Małgosia”. 15.10 Piosenki ludowe. 15.30 Aud. dla dzieci „Co i jak mastrujemy”. 15.55 Chwila muzyki. 16.25 Muzyka operowa. 17.05 (L) „Akt. łódzkie”. 17.20 (L) „Dzieci z ulicy Tkackiej” - aud. 17.45 (L) Utwory St. Wiechowicza. 18.00 „Na antenie województwo”. 18.15 (L) „Runda z piosenka”. 18.30 (L) „Małe resp. instrumentalne”. 18.45 Aud. Red. Ekonom. 19.00 Wiad. 19.05 Muz. i akt.

TELEWIZJA

10.00 „Niech serce bije” film z serialu: „Dr Kildare” (Katowice). 10.55 Fizyka dla klas VII „O sposobach przenoszenia ruchu” (W). 11.25 Przerwa. 11.55 Chemia dla klas X - „Płynne ciała”. 12.25 Przerwa. 17.00 Dziennik TV (W). 17.05 „Czarodziejski eliksir” film z serialu „Baśnie i wanie” (W). 17.20 „Szymon Kubus” (W). 17.40 „Czarne berety” - występ Estradowego Zespołu Pomorskiego Okręgu Wojewódzkiego (W). 18.15 Tygodnik Wiejski (Poznań). 18.46 PKF (W). 18.50 Wszelkiego TV: „Słońce - tami i pogoda” część I (W). 19.30 Dziennik TV (W). 19.50 Dobranoc (W). 20.00 Wiadomości dnia (Łódź). 20.15 30 lekcja jez. rosyjskiego (Katowice). 20.35 „Niech serce bije” film z serialu „Dr Kildare” (Katowice). 21.25 „Światowid” - magazyn spraw międzynarodowych (W). 22.10 Mały Teatr TV: „Kaprys Łazarza” - sztuka Stanisława Grochowiaka (Gdańsk).

Inauguracja ZMS-owskiego roku kulturalno-oświatowego

Wczoraj w klubie „Pod Żurawiem” odbyła się inauguracyjna ZMS-owska impreza kulturalno-oświatowa.

Warto z tej okazji powiedzieć kilka słów na temat zamierzeń łódzkiej organizacji w zakresie działalności k.o. Będzie ona ściśle związana z obchodami 1000-lecia państwa. M. in. w 26 klubach prowadzonych przez ZMS lub też pozostających pod jego patronatem, przeprowadzone zostaną imprezy w ramach IV turnieju czytelniczego wydawnictwa „Iskry” i ZG ZMS. Sukcesywnie odbywać się będą eliminacje zespołów i solistów do Ogólnopolskiego Festiwalu Amatorskiego Ruchu Artystycznego.

Z innych interesujących imprez, przewiduje się zorganizowanie w Łodzi Symozjum Młodych Twórców Polskiej Środkowej. Być może wydany zostanie także Almanach Młodych. Nadal czynna będzie stała wystawa plastyki „Galeria-20” w „Palacyku” przy ul. Piotrkowskiej 262. Jedną z zasadniczych spraw w bieżącym roku działalności k.o. będzie zaktyw-

zowanie środowiska młodych twórców. Wczorajsza inauguracyjna składała się m. in. z eliminacji łódzkich w ramach turnieju czytelniczego „Iskier” i ZG ZMS oraz z występów baletkiej estrady satyrycznej. (jp)

Obskurny sklep



Tak obskurnego sklepu nie ma chyba drugiego w całej Łodzi. Mamy na myśli sklep PSS przy ul. Nowotki 116. Nie dość, że elewacja i schodki prowadzące do sklepu przedstawiają obraz nędzy i rozpacz, na domiar złego sprzedaje całości niesamowity wyrzół. (wit)

Szkolny koncert na SFOS

Szkolne kolo SFOS Zasadniczej Szkoły Handlowej zrzesza 80 proc. wszystkich uczniów. W ciągu września młodzież zebrała na SFOS 1000 zł, a ponadto wzięła udział w zbiórkach ulicznych. W szkole zorganizowano wiele pogadanek na temat odbudowy Warszawy i kraju. Dużym powodzeniem cieszył się quiz o Warszawie i Łodzi. Najwięcej trafnych odpowiedzi dała klasa IIIb. Ona też została wyróżniona na zorganizowanym wczoraj w Filharmonii koncercie. Poza tym wręczono także nagrody indywidualne.

Część artystyczną wypełniły declamacje i występy chóru szkolnego. W drugiej części koncertu śpiewała w czynie społecznym Hanna Balcerzak uczennica Ady

Druga strona skrzyżowania

Wczoraj na ul. Zachodniej przystąpiono do układania nowych torów po drugiej stronie skrzyżowania tej ulicy z ul. Obr. Stalingradu. Tramwaje kursujące z południa na północ puszczono już nowymi torami, przy czym ich połączenia ze starymi (w okolicy ul. Próchnika) dokonano nocą, bez żadnych zakłóceń komunikacyjnych.

W związku z tym tramwaj „6” wrócił na starą trasę. (wit)



Sari oraz artyści Filharmonii: Wanda Szezwalińska, Andrzej Rokicki, Ireneusz Pintera, Kazimierz Zagórski i Hanna Pioszajowa. Konferansjerką prowadziła Zofia Wierska. Koncert był bezpłatny. (Kas.)

Przedzielnikowy konkurs „DZIENNIKA” i PKO

Dzisiaj ilustrujemy (na zamieszczony klipsy) jak ukryte w notatce lub artykułach hasła tygodnia. Jest to przykład wzięty z naszego letniego konkursu.

Zadaniem uczestników konkursu jest wyszukać takie ukryte w wyżej wymienionych wierszy hasła, wypisać je na specjalnie zamieszczonym kuponie i wysłać na adres redakcji (Piotrkowska 96) z zaznaczeniem na kopercie: „Przedzielnikowy konkurs „Dziennika” i PKO.

Wśród Czytelników, którzy nadesłały prawidłowe rozwiązania, w sobotę 16 października

o godz. 12 losujemy w lokalu redakcji nagrodę w postaci bonu towarowego - wartości 500 zł. Szukamy więc ukrytego hasła tygodnia.

Losy ten „produkcyj” II miejsc w świecie po Ślanach Zjednoczonych. CBS realizuje Twoje DROŻEJ NIŻ MIĘSO

Truskawki, zarówno świeże jak i mrożone. a warzenia. Jeszcze kilka lat temu, gdy przyjeżdżał kupcy z Zach-

Imię i nazwisko	:	:	:	:	:	:	:	:	:
Adres	:	:	:	:	:	:	:	:	:
Hasło brzmi:	:	:	:	:	:	:	:	:	:

OGŁOSZENIA DROBNE

<p>NIERUCHOMOŚCI</p> <p>DOMEK (ewent. w budowie) lub plac w Łodzi Kupie. Oferty „13076” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 13076 g</p> <p>PLAC 1.000 m kw. w Zgierzu-Cheimy - sprzedaż. Zgierz, Rewolucji 1905 r. nr 111 12965 g</p>	<p>LOKALE</p> <p>MIESZKANIE - typ M-3 dwa pokoje, z wnątką kuchenną, kwaterunkowe, zamienić na równorzędne w dzielnicy Włocławek w pobliżu ul. Szpitalnej. Wiadomość: Ga-garskich 1-11, w godz. 17-21 14447 g</p> <p>3 POKOJE, kuchnia, łazienka, srodmieście zamienić na 2 pokoje, kuchnia równorzędne. Oferty „14286” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 14286 g</p> <p>4 POKOJE, kuchnia, komfort, srodmieście zamienić na 2 pokoje z pokojem, kuchnią i łazienką. Oferty „14393” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 14393 g</p> <p>2 POKOJE, kuchnia lub duży pokój, kuchnia - wyłączone spod kwaterekun kupie. Tel. 557-84 godz. 7-15, Bancar</p>	<p>MALEGO pokoiku sublokatorskiego w centrum poszukuje. Post-Restante Łódź 10, Wiśniewska</p> <p>NAUKA</p> <p>SZKOŁA Cyrulskiego - Łódź, Kilińskiego 46, tel. 335-42 wyucza najnowszymi metodami w dziedzinie muzyki, tańca i gry na fortepianie. Zapisy codziennie</p> <p>KOBEPEYTORA dobrze z matematyki poszukuje. Oferty „12828” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 12828 g</p> <p>KURSY samochodowe kategorii amatorskiej, motocyklowej, samochodowo-motocyklowej organizuje Towarzystwo Krzewienia Wiedzy Praktycznej. Zapisy w godz. 8-20, Tuwima 45, tel. 258-60 5763 k</p> <p>KURSY dziewiarstwa maszynowego organizuje TKWP. Zapisy codziennie Tuwima 15, godz. 8-15. Zajęcia odbywać się będą w warsztatach dziewiarskich, ul. Zeromskiego 115 (technikum)</p> <p>PRACA</p> <p>FRYZJER(KA) damsko-męski i uczennica - po trzebni. „Zamenhofa 11</p>	<p>POMOC domowa dochodząca do 3-letniego dziecka potrzebna. Zielona 17-3, w godz. 16-18</p> <p>RÓZNE</p> <p>UCZCIWY handlowiec przystąpi do spółki w handlu lub rzemiośle ewent. oczekuje innych propozycji. - Oferty „12956” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 12956 g</p> <p>POSIADEM nowy samochód i gotówkę - przyjmę akwizytorstwo lub oczekuje innych propozycji. Oferty „14466” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96</p> <p>SAMOCHODY</p> <p>„MIKUSA” sprzedam. Oglądać: Łódź, Jaracza 63, po godz. 16 12854 g</p> <p>SAMOCOD BMW 760, piękna linia, mały przebieg - sprzedam. Oferty „80651” Prasa, Kraków, Wiślna 2 5823 k</p> <p>„SYRENE 102” sprzedam. Stan bardzo dobry - 52.000 zł. Pabianice, XX-lecia PRL 8-55 247 g</p>
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.05 Muz. i akt. 8.30 Chwila muzyki. 8.35 Ignaz Pleyel - Mozalka symf. 9.00 Aud. pt. „Dzielnice pracujemy”. 9.20 Polskie tańce ludowe. 9.30 „Rewia piosenek”. 10.00 „Mała miłość” - fragm. 10.20 J. Brahms - serena-da na ork. D-dur op. 11. 11.00 Mówi Technika. 11.10 „Wies tańczy i śpiewa”. 11.30 Percey Fiescher - Suita. „Trzy słynne piekności”. 11.49 „Rodzice a dziecko”. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 „Rolnicy kwadrans”. 13.00 Aud. pt. „Zgadywanki - malowanki”. 13.20 „Muzyka dla wszystkich”. 13.40 „Kronika kulturalna. 14.25 Popołudniowy koncert. 15.00 Wiadomości. 15.05 „Nasze spotkania”. 15.10 Gra zespołu Wł. Bieżana. 15.40 Utwory skrzypcowe. 16.10 Muz. rozrywkowa. 16.35 Program młodzieżowy. 17.05 „Kompozytor tygodnia”. E. Grieg. 17.30 Aud. uczniów szkół średnich pt. „Na wiraz”. 18.00 Wiad. 18.05 Uniwier sytet Radiowy. 18.20 Koncert dnia. 19.15 „Ze wsi i o wsi”. 19.30 Nasze zesp. rozrywkowe. 20.00 Dziennik. 20.26 Wiad. sport. 20.35 Zespół Dzielniaków. 21.05 Koncert chopinowski. 21.35 Muzyka polska. 21.50 Odpowiedzi z różnych szafiad. 22.05 Studio Piosenki. 22.20 Gra ork. Riddle. 22.45 Kurs języka franc. 23.00 Wiad. 23.10 Chwila muzyki. 23.15 Gra Ork. Tan. PR.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 Aud. Red. Społ.

